5. Elecciones Generales marzo 1982. Congreso. Principales resultados regionales y municipales.
Regidn de Murcia - 28 de octubre de 1982

CENSO
PARTICIPACION
VOTOS NULOS
VOTOS VALIDOS
Votos Blancos

Votos a candidaturas
Partido Socialista Obrero
Espaiol (PSOE)

Alianza Popular - Partido

Democrata Popular (AP-PDP)
Union de Centro Democratico

(Ucb)

Partido Comunista de Espaia

(PCE)

Centro Democratico y Social

(CDbS)

Asociacion Politica Fuerza

Nueva (FN)

Partido Comunista Obrero

Espaiol (PCOE)
Unificacion Comunista de
Espaia (UCE)

Falange Espaiiola
Independiente (FE-I)
Candidatura de Unidad
Comunista (CUC)
Movimiento Falangista de
Espaia (MFE)

Partido Comunista de Espaiia
(Marxista-Leninista)(PCE M-L)

Fecha de actualizacién: 25/05/2021.

Los porcentajes de abstencion y participacion estan calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y validos, sobre participacion; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

Electores
656.052
541.158
8.197
532.961
1.854
531.107

270.552

189.642

34.354

20.065

10.211

2.501

1.007

708

555

527

522

463

validos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

En los datos de Espafia, solo se presentan las candidaturas con mas del 1% de votos sobre votos a candidaturas a nivel regional.

- Ministerio del Interior. Subdireccion General de Politica Interior y Procesos Electorales

Porcentajes

100,0
82,5
1,5
98,5
0,3
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50,9
35,7
6,5
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1,9
0,5
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